---

<sup>a</sup> Penestrinum su rasura.      <sup>b</sup> segue *non obstantibus indulgentiis si quas habent aliqui vestrum quod excommunicari vel interdicti non possint nisi a legatis de nostro latere destinatis* annullato dall'indicazione «vacat».      <sup>c</sup> Laterani – iunii *su rasura*.

215

<1238 maggio 21, Laterano>

*Gregorio IX concede al cardinale vescovo di Palestrina, legato papale, la facoltà di ridurre le pene e le penitenze inflitte agli uomini delle terre di Raimondo VII e di esaminare le cause rivolte nei confronti del conte di Tolosa o da lui promosse.*

ASV, Reg. Vat. 19, XII n. 425, c. 82r.

La datazione è fornita sulla base del documento precedente n. 214 di questa appendice.

Nel registro il documento è per errore numerato CCCCXXV come il precedente.

Ed: *Les registres de Gregoire IX*, II, n. 4769.

Eidem <.. episcopo Penestrino, Apostolice Sedis legato>.

Super commisso prudentie in Provincie partibus negotio fidei, libenter tibi facienda committimus, per que de ipso, actore Deo, provenire valeat quod obtamus. Plenam itaque de circumspectione tua fiduciam obtinentes, moderandi penas et penitentias per quoscumque impositas hominibus terre nobilis viri .. comitis Tolosani<sup>a</sup>, et cognoscendi de causis pro ipso et contra ipsum quibuscumque iudicibus a Sede Apostolica delegatis, in quibus non sit ad litis contestationem processum, tibi auctoritate presentium concedimus facultatem, volentes quod in illis in quibus lis esse contestata dinoscitur, a delegatis iudicibus secundum tuum consilium procedatur, nec non quod de appellationibus a dicto comite seu quibuscumque de hominibus suis in causis fidem tangentibus, ad Sedem Apostolicam interiectis, et de sententiis excommunicationis et interdicti ac de aliis contra ipsum et iam dictos homines auctoritate apostolica vel ordinaria promulgatis, cognoscere valeas, et causas easdem fine debito terminare. Dat(um) ut supra<sup>b</sup>.

---

<sup>a</sup> nel margine sinistro è riportato un'altra versione del documento il cui testo corrisponde fino a questo punto e prosegue: ac Narbonensi provincia et Albigesii exceptis tamen et condempnatis de pravitate heretica vel etiam condempnandis nec non. <sup>b</sup> ut supra su rasura; segue rasura di 15 lettere annullata per depennamento.

## 216

<1238 maggio 21, Laterano>

*Gregorio IX concede al cardinale vescovo di Palestrina, legato papale, la facoltà di ridurre le pene e le penitenze inflitte agli uomini del territorio del conte di Tolosa e delle province di Narbona e Albi, ad esclusione delle persone condannate o da condannare per eresia.*